Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Зиньковский Александр Сергеевич

Должность: "Первомайская улГлава Новокубанского городского поселения

Дата подписи: 01.04.2015 10:39:28

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  марта  2015 года

№ 180

г. Новокубанск

Об утверждении порядка проведения и финансирования мероприятий по оснащению зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а так же по вводу установленных приборов учета в эксплуатацию

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1912-КЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае», постановляю:

1. Утвердить порядок проведения и финансирования мероприятий по оснащению зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а так же по вводу установленных приборов учета в эксплуатацию, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3..Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

А.С. Зиньковский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

от 04.03.2015 № 180
ПОРЯДОК
проведения и финансирования мероприятий по оснащению зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой

энергии, электрической энергии, а так же по вводу

установленных приборов учета в эксплуатацию

1. Настоящий порядок проведения и финансирования мероприятий по оснащению зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а так же по вводу установленных приборов учета в эксплуатацию (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1912-КЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае», регламентирует случаи и определяет механизм проведения и финансирования мероприятий по оснащению зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее – объекты), приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии (далее - энергетические ресурсы), а так же по вводу установленных приборов учета в эксплуатацию.

2. Потребляемые энергетические ресурсы подлежат обязательному учету с применением приборов учета используемых энергетических ресурсов. Требования Порядка в части организации учета используемых энергетических ресурсов распространяются на объекты, подключенные к сетям централизованного снабжения энергетическими ресурсами.

Требования к характеристикам приборов учета используемых энергетических ресурсов определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящий Порядок не распространяются на ветхие, аварийные объекты, объекты, подлежащие сносу или капитальному ремонту, а также объекты, максимальный объем потребления тепловой энергии которых составляет менее чем две десятых гигакалории в час (в отношении организации учета используемой тепловой энергии).

3. Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района, ее структурные подразделения, являющиеся юридическими лицами, муниципальные учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района обеспечивают проведение мероприятий по оснащению объектов, закрепленных за учреждениями, введенных в эксплуатацию, приборами учета используемых энергетических ресурсов, а также ввод установленных приборов учета в эксплуатацию, в том числе которые в нарушение требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края не были оснащены приборами учета используемых энергетических ресурсов в установленный срок.

4. Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района, ее структурные подразделения, являющиеся юридическими лицами, муниципальные учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, выступающие заказчиками при создании объектов, обязаны предусмотреть обеспечение данных объектов приборами учета используемых энергетических ресурсов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Объекты, вводимые в эксплуатацию, на дату их ввода в эксплуатацию должны быть оснащены приборами учета используемых энергетических ресурсов. Не допускается ввод в эксплуатацию объектов, построенных, реконструированных, прошедших капитальный ремонт и не соответствующих требованиям оснащенности их приборами учета используемых энергетических ресурсов.

5. Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района, ее структурные подразделения, являющиеся юридическими лицами, муниципальные учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района обеспечивают объекты, закрепленные за учреждениями и подлежащие оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов, в соответствии с договорами, регулирующими условия установки приборов учета используемых энергетических ресурсов.

6. Момент ввода в эксплуатацию и момент начала использования установленных приборов учета определяются в соответствии с требованиями федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации. Установленные в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации приборы учета используемых энергетических ресурсов должны быть введены в эксплуатацию не позднее месяца, следующего за датой их установки, и их применение должно начаться при осуществлении расчетов за энергетические ресурсы не позднее первого числа месяца, следующего за месяцем ввода этих приборов учета в эксплуатацию.

7. Финансирование мероприятий по оснащению объектов приборами учета используемых энергетических ресурсов, а так же по вводу установленных приборов учета в эксплуатацию предусматривается за счет средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

Глава
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

А.С. Зиньковский